
Online vzdělávací program pro učitele jazyků  

Digitální dovednosti ve výuce (OTS) 

 

OTS 5A_Oprava v online výuce_Praktické úkoly_ŠJ    Strana 1 (celkem 2)     
Vytvořil JD, TKác   Vytvořeno dne 17.08.2023 12:42:00 

OTS 5A: PRAKTICKÉ ÚKOLY (ŠPANĚLŠTINA) 

ÚKOL 1: KTERÉ CHYBY OPRAVIT? 

Podívejte se na ukázky chyb níže. S ohledem na úroveň jazyka a cíl lekce rozhodněte, které chyby je 

třeba opravit, a které raději nechat být.  

1. Začátečníci/mírně pokročilí 

a. Voy en Italia en verano. 

b. Me gusta que es sincero. 

 

2. Středně pokročilí 

a. Después de terminar el gimnasio, fui a la universidad. 

b. Quiero que me ayudas.  

 

3. Pokročilí 

a. Me sorprendió que no viniera a mi fiesta de cumpleaños. 

b. Me dijo que lo hará mañana. 

 

ÚKOL 2: OKAMŽITÁ ČI ODDÁLENÁ OPRAVA? 

Rozhodněte, které z těchto chyb je potřeba opravit okamžitě, a pro které chyby je lepší použít opravu 

oddálenou. Přihlédněte také k fázi lekce.  

1. Začátečníci/mírně pokročilí 

a. ¿Dónde es el volcán Popocatépetl? 

(vytváření kvízových otázek hlavní mluvní aktivity k Aula Internacional Plus 1, L3, str. 

54, cv. 13) 

 

b. A: ¿Qué gustas hacer el fin de semana? 

B: Me gusta hacer senderismo.  

(speed date – hlavní mluvní aktivita na téma koníčků) 

 

2. Středně pokročilí 

a. Estuve de vacaciones en el junio.  

(lead in k Buen Viaje – Aula Internacional Plus 3, L8, s. 112, cv. 4) 

 

b. Cuando llegó, todo el mundo ya lo había supido. (procvičování předminulého času 

formou ústního drilu)  

 

3. Pokročilí 

a. No le lo creo. 

(náhodný komentář kdykoli v průběhu lekce) 

 

b. Para mí, Marisa tiene ventaja porque no está en maternidad.  

(miniprodukce k Aula Internacional Plus 5, L5, str. 82, cv. 8E – miniproduktivní 

aktivita, studenti vyjadřují svůj názor a snaží se použít novou slovní zásobu) 



Online vzdělávací program pro učitele jazyků  

Digitální dovednosti ve výuce (OTS) 

 

OTS 5A_Oprava v online výuce_Praktické úkoly_ŠJ    Strana 2 (celkem 2)     
Vytvořil JD, TKác   Vytvořeno dne 17.08.2023 12:42:00 

ÚKOL 3: TYPICKÉ CHYBY A JAK NA NĚ V ONLINU  

Pro online schůzku s vedoucím lektorem si připravte ukázky 3 typických chyb, na které ve svých lekcích 

narážíte, a ukažte, jak byste je v online lekci efektivně opravili. Uveďte příklad okamžité i oddálené 

opravy tak, jak vidíte v těchto příkladech: 

a. Soy en casa. → okamžitá oprava v chatu 

 

b. Después del gimnasio, fui a la universidad. → oddálená oprava pomocí sdílení chyby a 

návodu k sebeopravě ve Wordu 

 

 

ÚKOL 4: NÁSTRAHY OPRAVY ONLINE 

S jakými nástrahami musíme při opravě v online prostředí počítat a jak jim předcházet nebo je řešit? 

Jakou zkušenost máte Vy? Buďte připraveni okomentovat tyto body: 

• Vizuální oprava zpětná vazba na kameru 

• Ústní oprava, kdy lektor řekne správnou verzi studentovy chyby (např. Estuve a Londres el fin 

de semana. → Estuve EN Londres el fin de semana.) 

   


